EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES – ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

GABINETE DO VEREADOR GELSON SUAVE

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 384/2020

Ao Chefe do Poder Executivo solicitando que seja viabilizada a extensão da rota do caminhão coletor de lixo até a Comunidade de Lagoa das Palmas.

GELSON LUIZ SUAVE, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente REQUERER à Vossa Excelência, que se digne em oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse Município solicitando a Secretaria Municipal competente para que providencie a extensão da rota do caminhão coletor de lixo, devendo passar pela estrada que vai de encontro a Comunidade de Lagoa da Palmas, que possui como referência a Piscicultura, ou que se estenda a rota no mínimo até a Igreja Assembleia de Deus na mesma localidade. Os munícipes informam que devido ao caminhão coletor não passar no local indicado, eles estão tendo muita dificuldade em descartar seus resíduos corretamente.
Nestes termos respeitosamente
Pede e espera deferimento

PLENÁRIO “JOAQUIM CALMON”
Linhares-ES, 24 de setembro de 2020.

_________________________________________________
GELSON LUIZ SUAVE
VEREADOR PSC